s.



Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · \$1439 Bergisch Gladbach

Ratsmitglied Marcel Kreutz Frankenforster Str. 102 51427 Bergisch Gladbach

Fachbereich Jugend und Soziales Jugendamt

Stadthaus An der Gohrsmühle 18 Auskunft erteilt: Petra Liebmann, Zimmer 332 Telefon: 02202 14-2504

Telefax: 02202 14-702504
E-mail: P.Liebmann@stadt-gl.de
Bürozeiten: Montag bis Donnerstag:
9:00 – 12:00 Uhr und 14:00 bis 15:00 Uhr;

Freitag 9:00 bis12:00 Uhr 26.10.2011

Anfrage im Rat zu Graffiti-Projekt

Sehr geehrter Herr Kreutz,

in der Sitzung des Rates vom 18.10.2011 fragten Sie danach, ob städtische Brachflächen für ein Grafitti-Projekt des KREA-Jugendclubs zur Verfügung gestellt und ob gegebenenfalls Kontakte zu Finanziers hergestellt werden können.

Die Projektidee ist der Verwaltung des Jugendamtes bekannt. Verwaltungsintern wird derzeit abgestimmt, ob entsprechende Flächen zur Verfügung gestellt werden können. Je nach dem, ob und wie schnell hier ein positives Ergebnis erzielt werden kann, wird der KREA-Jugendclub seitens der Verwaltung auch hinsichtlich der Suche nach Finanziers unterstützt. Eventuell ist es möglich, sobald im nächsten Jahr der Haushalt bewirtschaftet werden kann, eine Förderung im Rahmen der "Richtlinien zur Förderung von Bildungsveranstaltungen im Rahmen der außerschulischen Jugendbildung" zu gewähren.

Über den Fortschritt in der Sache werde ich Sie informieren.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Jürgen Mumdey

(Beigeordneter für Jugend und Soziales)

SWIFT/BIC: GENODED1PAF